[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
О создании  дорожного  фонда  Батецкого муниципального района
Принято Думой Батецкого муниципального района  19 ноября  2013 года

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Батецкого муниципального района
РЕШИЛА:
1. Создать с 1 января 2014 года  дорожный фонд Батецкого муниципального района.

2. Утвердить прилагаемый порядок формирования и использования Дорожного фонда Батецкого муниципального района.
2. Решение вступает в силу с 1 января 2014 года.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Батецкого муниципального района

                                     В.Н.Иванов
	Председатель Думы Батецкого         муниципального района

                                      О.П.Семенов

п.Батецкий

20 ноября  2013 года

№ 237-РД

                                                                                 Утвержден
решением Думы Батецкого

муниципального района
от 20.11.2013. № 237-РД
Порядок
 формирования и использования Дорожного фонда
Батецкого муниципального района
Настоящий порядок разработан в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает виды доходов бюджета Батецкого муниципального района, учитываемых при определении объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Батецкого муниципального района  (далее - дорожный фонд муниципального района), а также направления расходов.

1. В Батецком муниципальном районе создается дорожный фонд муниципального района.

2. Дорожный фонд муниципального района - часть средств бюджета муниципального района, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения:

1)  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района и обеспечения безопасности дорожного движения на них, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) предоставления субсидий бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района утверждается решением Думы Батецкого муниципального района о бюджете муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов консолидированного бюджета муниципального района от:
1) доходов от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

2) доходов от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

3) доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

4) доходов от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащих распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты;

5) поступлений в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетам муниципальных районов и бюджетам муниципальных районов для предоставления их бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
6) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района;

7) денежных средств, поступающих в бюджет муниципального района от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда муниципального района, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

8) денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда муниципального района, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

9) платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации;
10) неиспользованного остатка бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района по состоянию на 31 декабря года, предшествующего отчетному финансовому году.
_____________________